
 

1 
 

 
 

 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PER LA FIGURA DI PROFESSIONISTA PSICOLOGO PER IL SERVIZIO DI 

PSICOLOGIA SCOLASTICA PER L’A. S. 2024‐25 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’avviso di selezione della figura professionista psicologo per il servizio di psicologia scolastica per  

l’a. s. 2024‐25, prot. 257 del 10.01.2025; 
Visto il verbale di valutazione delle candidature, prot.631 del 20.01.2025;  
 

DETERMINA 
 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web della scuola, della seguente graduatoria 
 

 Voto di 
laurea 

Alta formazione 
Esperienze 
pregresse di 
prestazione 
professionale 

presso Istituti scolastici 
per lo svolgimento di 
attività inerenti il 
Servizio di Psicologia 
scolastica 

 

  110 e 
lode 

10  Dottorato di ricerca in psicologia 1  

 da 106 a 
110 

9 
Master Universitario di durata annuale su tematiche 
inerenti all’incarico  

4  

 da 100 a 
105 

5 
Perfezionamento Universitario con esame finale su 
tematiche inerenti all’incarico 

1  

  da 100 
in giù 

2.5 
Specializzazione post-laurea specifica in psicologia o 
psicoterapia (incluse scuole di formazione riconosciute dal 
MIUR, percorso concluso) 

2  

CANDIDATI   

Corsi non universitari su tematiche inerenti all’incarico 
(psicologia scolastica o orientamento 
scolastico/professionale o disturbi dell’apprendimento) 
purché con rilascio di diploma a conclusione di esame 
finale e della durata di almeno 1mese 

2 
0,5 per ciascuna 

esperienza  

TOTA
LI 

   

BAIANO LAURA 10   0   0 10 

BARBATO IRENE 5   3   2 10 

BOMBACE SERENA 10   2   1.5 13.5 

CAPEZIO AMELIA 10   2   0 12 
CARANDENTE GIANRUSSO 
IVANA 

10   2   5 17 

CESARIO ALESSIA 10   7   2.5 19.5 

CINQUE FABIANA 10   3   1 14 

CIPRESSO ILARIA 10   4   0.5 14.5 

D'AMBROSIO FILOMENA 9   7   2.5 18.5 

D'ANGELO GIANMARIA    
non valutabile per mancanza 
documentazione (ALL A e B) 

    0 

DEL MONACO FILOMENA 9   8   5 22 

DI DOMENIO CRISTIANA 10   3   1.5 14.5 





 

2 
 

DIANA MARA 5   10   2 17 

DRAPPELLO FRANCESCA 2.5   5   0 7.5 

FELTRACCO MIRCO 9   3   1.5 13.5 

GENEROSO EMANUELA 5   4   2.5 11.5 

GIORDANO MARTA ENRICA 10   4   1 15 

GRIFFO ANTONELLA 10   8   0 18 

IANUALE FEDERICA 9   2   2.5 13.5 

LANGELLA LUCREZIA 9   4   1 14 
LO CELSO AMALIA 
ROSARIA 

0*   4   1 5 

LOFFREDO VIVIANA 2.5   0   0.5 3 

MANCO RAFFAELLA 0*   6   0.5 6.5 

PADUANO VERONICA 10   6   1.5 17.5 

PASSARELLI VITTORIA 9   10   0.5 19.5 

RUSSO ILARIA 5   9   5 19 

RYABOVA ANASTASIYA  9   0   5 14 

SANTORO ANTONELLA 0*   2   0 2 
SOMMELLA FRANCESCA 
CARMELA 

2.5   4   2.5 9 

TORTENA ALFONSO 2.5   8   2.5 13 

TRUGLIO FEDERICA 10   6   0 16 

VANACORE ROBERTO 10   4   4 18 

VISCONTI MADDALENA 9   4   0.5 13.5 
       

* manca indicazione voto laurea nel CV e/o documenti allegati    

le notazioni in colore rosso evidenziano valutazioni diverse da quanto proposto dal candidato 

Pertanto, visti gli esiti della valutazione l’incarico di PROFESSIONISTA PSICOLOGO PER IL SERVIZIO DI PSICOLOGIA 
SCOLASTICA PER L’A. S. 2024‐25 è affidato alla Dott.ssa FILOMENA DEL MONACO. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro le ore 12:00 del 27 Gennaio 2025. 

 
Il Dirigente Scolastico 

          Giuseppe Pezza 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D e normativa connessa 


		2025-01-20T16:21:33+0100
	GIUSEPPE PEZZA




